Муниципальное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа № 43” г. Воркуты

П Р И К А З

01 сентября 2023 года           № 611

Об организации работы, направленной на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты

на 2023-2024 учебный год

На основании Федеральных Законов Российской Федерации «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, «О безопасности дорожного

движения» от 10.12.1995 № 196-ФЗ (с изменения на 26.07.2017), Распоряжения

Правительства РФ «Об утверждении Концепции федеральной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах» от 27.12.2012

№ 1995-р в целях принятия дополнительных мер по стабилизации детского

дорожно-транспортного травматизма на территории МО ГО «Воркута»,

совершенствования системы взаимодействия и сотрудничества специалистов

Отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела

Министерства Внутренних дел по г. Воркуте, Управления образования

администрации МО ГО «Воркута» в вопросах обучения подрастающего поколения

Правилам дорожного движения, навыкам безопасного поведения на улицах и

дорогах,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

2. Представлять материалы для включения МОУ «СОШ № 43» г.

Воркуты  в рейтинг образовательных организаций по показателям работы по

профилактике ДДТТ и наличия дорожно-транспортных происшествий с участием

обучающихся (по собственной неосторожности).

3. Назначить Острову Т.Г., учителя ОБЖ:

3.1. ответственной за обучение детей и подростков ПДД, навыкам безопасного

поведения на улицах и дорогах;

3.2.  ответственной за ведение Паспорта дорожной безопасности МОУ «СОШ

№ 43» г. Воркуты;

3.3. привести Паспорт дорожной безопасности МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты

в соответствии с текущей информацией об образовательном учреждении,

дорожной обстановкой вблизи образовательного учреждения, работой по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, проводимой в МОУ

«СОШ № 43» г. Воркуты. В срок до 15 сентября 2023 предоставить на проверку в

ГИБДД Паспорт дорожной безопасности;

3.4. разработать план МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты по профилактике ДДТТ

на 2023-2024 учебный год в соответствии с Примерными планами образовательных

учреждении

по профилактике ДДТТ (Приложения 2-3);

3.5. сформировать в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты из учащихся 1, 2, 3

классов отряд юных инспекторов дорожного движения. Разработать программу

обучения отряда;

3.6. предоставлять в ОГИБДД ежемесячный отчёт по обучению детей и

подростков МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, навыкам безопасного поведения на

улицах и дороге по установленной форме (до 29 числа каждого месяца);

3.7. при поступлении информации о нарушении ПДД учащимися МОУ «СОШ

№ 43» г. Воркуты направлять в ОГИБДД сведения о проведенной с нарушителями

работе;

3.8. обновить на официальном интернет-сайте МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты

раздел «Дорожная безопасность».

4. Учителям-предметникам и классным руководителям 1-3 и 5-9 классов в

первую и последнюю неделю каждой учебной четверти ежедневно:

4.1. на последнем уроке проводить «минутки безопасности»;

4.2. напоминать детям о необходимости соблюдения ПДД, обращая внимание

детей на погодные условия и особенности улично-дорожной сети;

5. Русаковой М.В., заместителю директора:

5.1. включить в план воспитательной работы МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты

участие обучающихся в общегородских мероприятиях, направленных на

профилактику ДДТТ;

5.2. предусмотреть организацию проведения родительских собраний с

участием сотрудников ОГИБДД, обеспечить доведение до родителей, имеющих

личный автомобильный транспорт, информации о возможности наступления

тяжких последствий в случае нарушений ПДД, в частности, в результате

неприменения ремней безопасности и специальных детских удерживающих

устройств, а также при управлении современными средствами передвижения;

5.3. проводить мероприятия (беседы, конкурсы, викторины и соревнования)

по формированию и закреплению у детей навыков безопасного поведения на

улицах и дорогах, в строгом соответствии с рабочей программой по обучению

детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, планом

МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год;

5.4. разместить на официальном интернет-сайте МОУ «СОШ № 43» г.

Воркуты обновлённый Паспорт дорожной безопасности в разделе «Дорожная

безопасность».

6. Директору МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты Л.А. Науменко провести

самообследование на предмет определения готовности учреждения к обучению

учащихся основам безопасного участия в дорожном движении. В срок до 30

сентября 2023 года предоставить комиссии посредством электронной почты

(ГИБДД, УпрО) материалы на документарную проверку (Приложение 4).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   Л. А. Науменко

		2023-09-18T17:46:18+0300
	Науменко Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью